38» Pérouse, 29 novembre 1229. 

Episcopo Parisiensi, et Cistcrciensi et de Firmitate abbalibus 
mandat qualenus auclores incarceralionis archiepiscopi Lug
dunensis excommunicatos nunliant. — (REG. 14, f. 148 v"; 
ann. IH, e. 99; — MOREAU 1184, f. 339; — POTTHAST 8469.) 

« .. episcopo Parisiensi, el.. Cisterciensi et '.. de Firmi
tate abbalibus, Cabilonensis diocesis. Inlellecta presump
tione dampnabili qua quidam filii Belial in venerabi
lem fratrem nostrum .. archiepiscopum Lugdunensem 
ausu sacrilego non sunl veriti attemplare, tacti dolore 
cordis [sumus] intrinsecus vehementr, et in nobis anima 
nostra mullipliciter est turbata. Ad nostram siquidem 
audienliam, eodem archiepiscopo conquerente, pervenit 
quod quidam iniquitatis filii. Dei timore poslposito, 
ipsum, eodem et ejus sociis bonis propriis spolialis, 
nequiter capere, ac eundem per plures dies, non sine 
Apostolice Sedis el totius ordinis clericalis injuria, per 
violentiam detinere prò sue voluntatis arbitrio pre
sumpserunt. Nolentes igitur ut tante presumplionis 
excessus reraaneat impunitns, discretioni veslre per 
apostolica scripta mandamus quatenus tara eos qui 
tanta temeritate archiepiscopum non sunt veriti capere 
memoratum, quam omnes illos qui eis super hoc con
silium vel auxilium prestilerunt, nec non et illos ad 
quos, tempore palrali sceleris, simpliciter vel cura spo-
liis ipsius et suorum, habuere recursum^ sacrilegi me
morali, tamdiu el vos publice nunlietis et facietis per 
regnum Francie singulis diebus dominicis et feslivis, 
puls'dtis campanis et accensis candelis, excommunicatos 
publice nunliari, et ab omnibus tamquam excorarauni-
catos arlius evilari, donec passo injuriam salisfecerint 
compelenter, el, ablatis sil)i omnibus restilutis, cum 
vestrarum testimonio lillerarum ad Sedem Aposlolicam 
venerint absolvendi. Illos vero in quorum districlu fuit 
hujusmodi facinus perpelratum, vel sacrilegi predicli 
consistunt, aut bona sepefato archiepiscopo et suis 
ablata nequiter delinentur, ul sacrilegos ipsos ad satis-
faciendum prescriplo archiepiscopo compelenter, et tam 
ipsos quam oranes alios, sub quorum jurisdidione illi 
qui bona sibi et suis ablata detinenl, commorantur, 
quod ipsis restiluant universa, tradita sibi potestate 
compellant, monere diligentius et inducere procuretis, 
ipsos ad id, si necesse fuerit, per censuram ecclesias

ticam, appellatione remota, cogentes, non obstante 
conslilutione concilii generalis, qua cavetur ne quis 
ullra duas dielas extra suam diocesim per litteras apos
tolicas ad judicium trahi possit. Quod si non omnes 
e t c , duo saliera ex vobis eie. Dat. Perusii, III kalen
das decembris, pontificatus nostri anno tertio. »